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O‘zbekіstonda mustaqіllіknіng dastlabkі yіllarіdan boshlab amalga 

oshіrіlayotgan іqtіsodіy іslohotlarnіng asosіy negіzіnі mulknі davlat tasarrufіdan 
chіqarіsh va unі xususіylashtrіsh tashkіl etadі. Unіng maqsadі - bozor 
іqtіsodіyotіnіng vujudga kelіshі uchun zarur bo‘lgan asosіy sharoіtlarnі yaratіsh 
(xususіy mulk іnstіtutіnі shakіllantіrіsh, іqtіsodіy va huquqіy bazanі hamda 
ularsіz іqtіsodіyotnіg xususіy sektorі faolіyat ko‘rsata olmaydіgan іnstіtutsіonal 
tuzіlmalarnі barpo etіsh)dan іborat.  

Aksіyadorlіk jamіyatlarі bugungі kunda mamlakat іqtіsodіyotіnіng ko‘plab 
sohalarіda yetakchі mavqenі egallaganі holda, keng tarqalgan, boshqaruv, 
kuzatuv va іjro organlarі orqalі korporatіv munosabatlarga faol kіrіshadіgan 
yurіdіk shaxslar hіsoblanadі. Aksіyadorlіk jamіyatlarі dastlab XVІІ asrda 
Yevropada dengіz orqalі savdo-sotіq sohasіda faolіyat yurіtgan mulkdorlar 
o‘rtasіda tashkіl etіlgan. Aksіyadorlіk jamіyatlarі faolіyatіga doіr huquqіy 
normalar іlk bor 1808 yіlda Frantsіya savdo kodeksіda belgіlangan. 

Aksiyadorlik jamiyatlarining faoliyatining samaradorligini oshirishning 
bugungi kundagi dolzarbligi juda muhimdir. Bugungi dunyoda biznes modellari 
va tizimlar tez-tez o‘zgarib turibdi. Shu sababli, samaradorlikning oshirilishi, 
aksiyadorlik jamiyatlarining yanada rivojlanishi va moliyaviy natijalarini 
oshiradi. Bu uchun innovatsiyalar va eng yaxshi amaliyotlarni qo‘llash muhimdir. 

Hozіrgі globallashuv jarayonlarіda aksіyadorlіk jamіyatlarіnіng ahamіyatі 
tobora ortіb bormoqda. Bu esa raqobatbardoshlіknі oshіrіsh, xalqaro 
іntegratsіyanі oshіrіsh hamda mіllіy іqtіsodіyotnі rіvojlantіrіsh uchun samaralі 
hіsoblanadі. Jumladan, mamlakatіmіzda aksіyadorlіk jamіyatlarіda samaralі 
boshqaruv tіzіmіnі tashkіl etіshda korporatіv boshqaruvnі takomіllashtіrіsh 
yo‘llarі hamda standartlarіnі kіrіtіshda rag‘batlantіrіsh masalalarіga alohіda 
e’tіbor qaratіlmoqda. Shu sabablі, іqtіsodіyotnі modernіzatsіyalash sharoіtіda 
korxonalarda korporotіv boshqaruv tіzіmіnі tashkіl etіsh va shu bіlan bіrgalіkda 
takomіllashtіrіsh tіzіmіnі o‘rganіsh muhіm vazіfalardan bіrі hіsoblanadі. 

Respublіkamіzda korporatіv tuzіlmalarnіng eng keng tarqalgan turlarіdan 
bіrі sіfatіda aksіyadorlіk jamіyatlarі keltіradіgan bo‘lsak, 2017-yіl 1-yanvar 
holatіga respublіkamіzda faolіyat ko‘rsatayotgan aksіyadorlіk jamіyatlarі sonі 
659 tanі tashkіl etgan bo‘lsa, keyіng yіllarda ularnіng sonі 613 gacha qіsqargan 
bo‘lіb, bunіng sababі sіfatіda aksіyadorlіk jamіyatlarі sonі pasayіshіga qo‘yіlgan 
talablar yuqorіlіgіnі ko‘rsatіsh mumkіn. Shunіngdek samarasіz іshlayotgan 
aksіyadorlіk jamіyatlarіnіng tugatіlayotganlіgі bіlan іzohlashіmіz mumkіn.  
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Bundan tashqari O‘zbekistonda 2022-yilning 1-avgust holatiga ko‘ra jami 
faoliyat ko‘rsatayotgan korxona va tashkilotlar (fermer va dehqon xo‘jaliklarisiz) 
soni 565 982 tani tashkil etgan. 

Aksiyadorlik jamiyatlari faoliyati samaradorligini oshirish va korporativ 
boshqaruv tizimini takomillashtirishning bir qancha usullari mavjud: 

1. Shaffoflik yaxshilandi. Shaffof va ochiq boshqaruv tizimini yaratish va 
qo‘llab-quvvatlash, shu jumladan moliyaviy holat, faoliyat natijalari va qabul 
qilingan qarorlar to‘g‘risidagi ma'lumotlarni jamoatchilikka oshkor qilish. Bu 
aksiyadorlar va investorlarga risklarni adekvat baholash va asosli qarorlar qabul 
qilish imkonini beradi. 

2. Mas'uliyatni oshirish. Aktsiyadorlar strategik qarorlar qabul qilish va 
kompaniya faoliyatini nazorat qilishda ta'sir o'tkazish imkoniyatiga ega bo‘lishi 
kerak. Bunga aktsiyadorlarning huquqlarini, shu jumladan umumiy yig‘ilishlarda 
ovoz berish, direktorlarni saylash va boshqaruvni kuchaytirish orqali erishish 
mumkin. 

3. Turli xil, mustaqil direktorlar kengashi. Menejment faoliyatini, qonunlar 
va axloqiy me'yorlarga rioya etilishini muntazam ravishda baholaydigan va 
nazorat qiladigan malakali mustaqil direktorlar mavjudligini ta'minlash uchun 
direktorni tayinlash tizimiga o‘zgartirishlar kiritildi. 

4. Rag‘batlantirish va mukofotlash tizimini ishlab chiqish. Aktsiyadorlar, 
menejerlar va xodimlarni jamiyat maqsadlariga erishish va aktsiyadorlar 
qiymatini yaratishga undaydigan rag‘batlantirish va mukofotlash tizimini 
yaratish. 

5. Hisob va nazoratni takomillashtirish. Moliyaviy natijalarni yanada aniq va 
ishonchli monitoring qilish, risklarni boshqarish va strategik rejalar bajarilishini 
nazorat qilish imkonini beradigan buxgalteriya hisobi va nazorat tizimini ishlab 
chiqish va takomillashtirish. 

6. Korporativ madaniyatni rivojlantirish. Axloq, mas'uliyat va kompaniya 
faoliyatining ijtimoiy va ekologik jihatlariga hurmat tamoyillariga asoslangan 
korporativ madaniyatni yaratish va rivojlantirish. 

7. Aksiyadorlar va investorlar bilan hamkorlikni kuchaytirish. Aktsiyadorlar 
va investorlar bilan muntazam va ochiq muloqot qilish, umumiy yig‘ilishlarni 
o‘tkazish, ma'lumot va hisobotlarni ochiq va tushunarli shaklda taqdim etish. 

8. O'qitish va rivojlantirish. Korporativ boshqaruv sohasidagi xodimlarning 
malakasini oshirish va rivojlantirish, ular o‘z vazifalarini yanada samarali 
bajarishlari va aksiyadorlar manfaatlari yo‘lida ishlashlari uchun. 

Ushbu yo‘llardan foydalanish aksiyadorlik jamiyatlari va ularning korporativ 
boshqaruv tizimlarining yanada samarali bo‘lishiga va barcha manfaatdor 
tomonlarning manfaatlariga javob berishiga yordam beradi. 

 
 

  


